

روزنه

اماواگرهای استانی‌شدن انتخابات مجلس

● چندی است که نمایندگان مجلس شورای اسلامی درگیر بررسی طرح استانی‌شدن انتخابات‌اند و مخالفان و موافقان این طرح هر روز به اظهارنظر می‌پردازند. طرح مذکور از این حیث قابل اعتناست که می‌تواند باعث تغییر ساختار نظام قانونی انتخابات مجلس شود. دو روش درباره اصلاح شیوه برگزاری انتخابات مجلس وجود دارد که یک شیوه استانی-شهرستانی شدن و روش دیگر استانی‌شدن کامل انتخابات است. برای مثال در شهرستانی که ۲۰ نماینده در مجلس شورای اسلامی دارد، برای انتخاب آن ۲۰ نماینده از استان رای‌دهندگانی که حوزه انتخابیه‌شان یک نماینده در مجلس دارد، هنگامی که پای صندوق رای می‌روند، باید یک رای به نماینده حوزه انتخابیه خود بدهند و ۱۹ رای دیگر را برای انتخاب سایر نمایندگان شهرستان‌های استان به صندوق بپردازند. در واقع کاندیدی یک حوزه انتخابیه باید حداقل ۲۰ درصد آرای حوزه انتخابیه خود را کسب کند تا آرای آن کاندید را در سطح کل استان نیز شمارش شود. از سوی دیگر در صورت استانی‌شدن انتخابات مجلس به سمت لیستی‌شدن و تحزب می‌رود، البته بدون آنکه نامی از حزبی آورده شود. نمایندگان موافق می‌گویند که در این صورت نمایندگان از کارهای محلی فاصله می‌گیرند و به سطح شهرستان و استان می‌رسند و به ملی‌شدن نزدیک‌تر می‌شوند؛ همچنین با اجرایی‌شدن این طرح قدرت نظارت نمایندگان افزایش می‌یابد.

افزایش مشارکت با استانی‌شدن انتخابات

در این زمینه روز گذشته حمیدرضا فولادگر، نماینده مردم اصفهان به «خانه ملت» گفت: «با کلیات این طرح موافقم اما حد نصاب کسب ۱۰ درصد آرا در حوزه فرعی را کم می‌دانم. درخواست کرده‌ام تا قانون به گونه‌ای تنظیم شود که ابتدا افراد در هر حوزه فرعی که همان حوزه‌های فعلی است، ۲۰ درصد آرا را کسب کنند، سپس آرای آنها در سطح استان یا حوزه اصلی شمارش شود. وقتی حوزه اصلی و فرعی در انتخابات استانی مجلس شورای اسلامی وجود داشته باشد، شاهد کاهش مشارکت مردم در انتخابات مجلس نخواهیم بود؛ حوزه فرعی یعنی همین حوزه‌های انتخابیه فعلی و حوزه اصلی نیز استان‌های کشور است.» فولادگر ادامه داد: «وقتی نمایندگان در صورت استانی‌شدن انتخابات مجلس باید حداقل رای را از حوزه فرعی کسب کنند، به معنای کاهش مشارکت نیست، اتفاقا این شرایط می‌تواند به افزایش مشارکت مردم در انتخابات مجلس کمک کند.» نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه به شرط فعالیت احزاب قوی و فراگیر برگزاری انتخابات استانی می‌تواند مفید باشد، گفت: «اگر شورای نگهبان این طرح را تأیید کند یا ایرادی بگیرد و این ایراد در مجمع تشخیص مصلحت نظام رفع شود، امکان برگزاری انتخابات مجلس یازدهم به صورت استانی وجود دارد.» وی درخصوص کاهش سن نمایندگی از ۳۰ سال به ۲۸ سال، افزود: «۲۸ سال برای کار نمایندگی کم است و در قانون همان تشخیص نمایندگان برای کار نمایندگی در نظر گرفته شده است.» فولادگر با بیان اینکه پیشنهاد کرده‌ام تا پنج سال سابقه اجرایی برای کاندیداهای نمایندگی در مجلس در نظر بگیرند، ادامه داد: «در صورت لزوم ارائه پنج سال سابقه کار اجرایی از سوی کاندیداهای حضور در انتخابات مجلس، هر فردی صرفا با مدرک تحصیلی امکان دارد به انتخابات را نخواهد داشت.»

کارکرد ملی مجلس

در این راستا روز گذشته سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، عضو هیئت‌رئسه مجلس در مقام دفاع از این طرح برآمد و گفت: «من با تجمع حوزه‌های انتخابیه‌مواقف و معتقدم این شکل از کارکرد نمایندگان را به وظایفشان در قانون اساسی نزدیک می‌کند.» نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح نمایندگان مجلس مبنی بر استانی‌شدن انتخابات، اظهار کرد: «در مجموع با تجمع حوزه‌های انتخابیه چه به صورت استانی یا مد‌های دیگر موافقم هرچه حوزه‌های انتخابیه بزرگ‌تر شود، کارکرد نمایندگان به وظایفشان در قانون اساسی نزدیک‌تر می‌شوند.» وی افزود: «وظیفه مجلس یک کارکرد ملی است، مجلس که شورای شهر نیست، براساس وظایفی که در قانون اساسی برای مجلس تعریف شده، کارکرد مجلس یک کارکرد ملی است نه کارکرد استانی و منطقه‌ای، وضعیت امروز به‌گونه‌ای شده که ما نمایندگان کارکردمان حتی به اندازه کدخدای ده هم نیست و تا این حد به مسائل منطقه‌ای و شهرستانی مشغول شده‌ایم. امروز نوع سطح مجلس و نوع توقعات از آن تنزل پیدا کرده، باید شوراهای شهر و روستا تقویت شوند و کارکردی که امروز مجلس دارد در اصل کارکرد شورای شهر است که این کارکرد شوراهای بر کردن مجلس افتاده است.» قاضی‌زاده خاطرنشان کرد: «شورای شهر، شورای شهرداری نیست، شورای شهر است که مسئولان شهری باید به آن پاسخ‌گو باشند. مسئولان شهری باید به شورای شهر پاسخ‌گو باشند و مسئول ملی هم به مجلس. ما نباید به اموری که مربوط به مدیران محلی است، اعم از دهیار، بخشدار و فرماندار دخالت کنیم.» وی در ادامه گفت: «مجلس نباید در حوزه مسائل منطقه‌ای دخالت کند، چرا این دخالت اتفاق می‌افتد؟

ادامه در صفحه ۱۵

politics@sharghdaily.ir

مهسا جزینی؛ آیا تغییر دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی بعد از ۱۳ سال بر روند شکلی و محتوایی این شورا اثر خواهد گذاشت؟ ماجرای رفتن مخبر‌دزفولی بعد از ۱۳ سال و آمدن سعیدرضا عاملی آن‌قدر حاشیه‌های عجیب‌وغریبی پیدا کرد که دست‌آخر هم مشخص نشد اصل ماجرا در پشت پرده چه بوده است. رسانه‌های اصولگرا ابتدا شروع به انتشار گزارش‌هایی علیه دبیر پیشنهادهی کردند، اما به سرعت آن را از روی خروجی‌های خود حذف کردند. یه نظر می‌رسد که ماجرا یی‌ربط به ماهیت عملکردی خود شورا نیست؛ شورایی که ما کمتر درباره محتوای مذاکرات آن می‌دانیم. شورایی که با وجود نقش تعیین‌کنندگی‌اش در سیاست‌گذاری‌های فرهنگی و آموزشی کشور آن‌طور که بایدو‌شاید از سوی رسانه‌ها رصد نمی‌شود.

برای شورای‌عالی انقلاب فرهنگی ۲۳ وظیفه در نظر گرفته شده است؛ از مهندسی فرهنگی کشور و تعیین نقشه جامعه علمی کشور تا تهیه، تدوین و تصویب ضوابط کلی گزینش مدیران فرهنگی و علمی کشور، استادان، معلمان و دانش‌جویان با سیاست‌گذاری برای تعیین سهم اعتبارات فرهنگی، علمی، پژوهشی و فناوری و تعیین جهت‌گیری و اولویت هزینه‌کرد اعتبارات در برنامه‌های پنج‌ساله و بودجه‌های سالانه و... این شورا چندین نهاد، هیئت، انجمن، کمیسیون و شورای وابسته هم دارد...

با وجود چنین مسئولیت‌هایی که شورای‌عالی انقلاب فرهنگی سخنگو ندارد و تا پیش از این دسترسی به دبیر شورا برای همه خبرنگاران و رسانه‌ها از همه طیف‌ها به صورت برابر میسر نبود. جلسات شورای‌عالی انقلاب فرهنگی پشت درهای بسته و بدون حضور خبرنگار برگزار می‌شود. دبیر شورا اگر تا پیش از این سالی یک‌بار نشست خبری برگزار می‌کرد، بسیار محدود و با حضور رسانه‌هایی خاص بود. حسام‌الدین آشنا در تویییت نوشته بود: «خوب است دبیرخانه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی سیاهه حضور و غیاب و تأخیر و میزان سخنان هر یک از اعضا را منتشر کند. چه‌پسا بتوان در صورت تصویب اعضا صور تص جلسات را هم منتشر کرد البته با حذف شوخی‌ها و سخنان نه‌چندان مناسب برخی متأخرین و مستعجلین!» شورای‌عالی انقلاب فرهنگی نسبتاً نهاد ثروتمندی است و طی سه سال ۹۳ تا ۹۶ بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان بودجه مصوب داشته، اما کمتر کسی از دستاوردهای بودجه‌ای آن اطلاع دارد.

شورای‌عالی انقلاب فرهنگی سایت دارد و

برگزاری انتخابات استانی می‌تواند مفید باشد، گفت: «اگر شورای نگهبان این طرح را تأیید کند یا ایرادی بگیرد و این ایراد در مجمع تشخیص مصلحت نظام رفع شود، امکان برگزاری انتخابات مجلس یازدهم به صورت استانی وجود دارد.» وی درخصوص کاهش سن نمایندگی از ۳۰ سال به ۲۸ سال، افزود: «۲۸ سال برای کار نمایندگی کم است و در قانون همان تشخیص نمایندگان برای کار نمایندگی در نظر گرفته شده است.» فولادگر با بیان اینکه پیشنهاد کرده‌ام تا پنج سال سابقه اجرایی برای کاندیداهای نمایندگی در مجلس در نظر بگیرند، ادامه داد: «در صورت لزوم ارائه پنج سال سابقه کار اجرایی از سوی کاندیداهای حضور در انتخابات مجلس، هر فردی صرفا با مدرک تحصیلی امکان دارد به انتخابات را نخواهد داشت.»

به وظایفشان در قانون اساسی نزدیک‌تر می‌شوند.» وی افزود: «وظیفه مجلس یک کارکرد ملی است، مجلس که شورای شهر نیست، براساس وظایفی که در قانون اساسی برای مجلس تعریف شده، کارکرد مجلس یک کارکرد ملی است نه کارکرد استانی و منطقه‌ای، وضعیت امروز به‌گونه‌ای شده که ما نمایندگان کارکردمان حتی به اندازه کدخدای ده هم نیست و تا این حد به مسائل منطقه‌ای و شهرستانی مشغول شده‌ایم. امروز نوع سطح مجلس و نوع توقعات از آن تنزل پیدا کرده، باید شوراهای شهر و روستا تقویت شوند و کارکردی که امروز مجلس دارد در اصل کارکرد شورای شهر است که این کارکرد شوراهای بر کردن مجلس افتاده است.» قاضی‌زاده خاطرنشان کرد: «شورای شهر، شورای شهرداری نیست، شورای شهر است که مسئولان شهری باید به آن پاسخ‌گو باشند. مسئولان شهری باید به شورای شهر پاسخ‌گو باشند و مسئول ملی هم به مجلس. ما نباید به اموری که مربوط به مدیران محلی است، اعم از دهیار، بخشدار و فرماندار دخالت کنیم.» وی در ادامه گفت: «مجلس نباید در حوزه مسائل منطقه‌ای دخالت کند، چرا این دخالت اتفاق می‌افتد؟

ادامه از صفحه اول

به گزارش «ایرنا»، مجمع تشخیص مصلحت نظام «لایحه اصلاح قانون مبارزه با پول‌شویی را در حالی تأیید کرد که بخشی از ایرادات مدنظر هیئت عالی نظارت و شورای نگهبان را در آن اصلاح کرد. در همین یک جمله هر دو مناقشه مجمع و مجلس رویت‌پذیر است؛ اولین مناقشه بر سر نقش «هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام» به وقوع پیوست. این هیئت، گروهی ۱۵ نفره از اعضای مجمع تشخیص مصلحت است. با توجه به تفویض بند دو اصل ۱۱۰ قانون اساسی از سوی رهبری به مجمع تشخیص مصلحت، برخی از اعضای این شورای مدعی هستند که باید بر مصوبات مجلس نظارت کنند و پیش از قانونی‌شدن آنها عدم مطابقت مصوبات مجلس با سیاست‌های کلی را به ایرادات شورای نگهبان اضافه کنند. این تفسیر البته با مخالفت اکثریت مجلس، فارغ از جناح سیاسی روبرو شده است.

طلایه‌دار این انتقادات علی مطهری است که رویه فعلی را به‌مثابه به‌وجودآمدن شورای نگهبان دوم دانست و خلاف قانون اساسی، دومین مناقشه هم در پی اظهارنظر رضایی مبنی‌بر لزوم اصلاح مصوبه اصلاح قانون مبارزه با پول‌شویی درگرفت. به‌این‌ترتیب محسن رضایی نعت‌ها به‌دنیال تثبیت

سیاست

نگاهی به حواشی انتخاب یک دبیر

در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی چه می‌گذرد؟



عکس: عبدالوهاب میرزازاده، ایستنا

مصوباتش را به نقل از دبیرخانه شورا آنجا منتشر می‌کند، اما گویا مصوباتی هم دارد که هیچ‌وقت رسانه‌ای نشده‌اند تا جایی که اخیرا علی مطهری با اشاره به تصویب قانون ستاره‌دارکردن دانشجویان در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و در نقد موازی‌کاری شوراهای عالی با مجلس گفته است: «مجلس اساسا از وضع چنین قانونی بی‌اطلاع بوده است و باید در مقابل این قوانین پاسخ‌گو باشد و این در حالی است که مجلس تنها نهاد قانون‌گذار در کشور است.»

علی مطهری معتقد است که شوراهای عالی نقض غرض‌اند؛ چراکه نقش تنها نهاد قانون‌گذاری کشور طبق قانون اساسی را مخدوش کرده و تازه آن شفافیتی که در روند قانون‌گذاری پارلماناریستی هست هم در این شوراها وجود ندارد. در مقابل اما چهره‌های صاحب نفوذی هم در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی هستند که از ماهیت این شورا به‌شدت دفاع می‌کنند، مانند حسن رحیم‌پورازغدی که گفته بود: «بعضی‌ها می‌گویند شورای‌عالی انقلاب فرهنگی بحران مشروعیت دارد، اما از سال ۵۹ امام خمینی(ره) گفتند ضرورت وجود شورای‌عالی انقلاب فرهنگی امری مستمر است... بعد از ۴۰ سال افرادی را می‌بینیم که در سه قوه حرف‌های دهه ۶۰ بازرگان و بنی‌صدر را می‌زنند، حرف‌ها همان حرف‌هاست، اما آدم‌ها عوض شده‌اند... اعضای حقوقی و سران سه قوه بایاند و بگویند ما به این دلایل به مصوبات عمل می‌کنیم یا به این دلایل عمل نمی‌کنیم. راه دیگری هم وجود دارد؛ اینکه اعضای شورای نگهبان در محضر مقام معظم رهبری بگویند ما نمی‌توانیم

و ضمنی با آمدن عاملی را از زاویه دیگری تحلیل کرده‌اند. جنتی در صفحه اینستاگرام خود نوشته بود: «سؤال این است که شخصیتی با این ویژگی‌های برجسته چرا از سوی برخی عناصر عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی و همفکران آنان در برخی رسانه‌ها مورد مخالفت قرار گرفته است. پاسخ این سؤال را باید صرفا در گرایش‌های سیاسی و وابستگی‌های جناحی آنان دریافت زیرا احساس می‌کنند دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی که سالیان طولانی در دست همفکران سیاسی آنان بوده ممکن است دچار تغییراتی شود بدون آنکه به منافع ملی کشور و رشد و تقویت این نهاد مهم فرهنگی بیندیشند...». محمد مهاجری، فعال رسانه‌ای اصولگرا در واکنش به انتقادات عزت‌الله ضرغامی به انتصاب سیدسعیدرضا عاملی به‌عنوان دبیر شورای‌عالی انقلاب فرهنگی در توییتش نوشته بود: دبیر جدید شورای انقلاب فرهنگی را نمی‌شناسم. اما این‌طور که برادر ضرغامی علیه او خیز برداشته، آدم یاد جمله پشت‌کامیونی «الحسود لایسود» می‌افتد. لابد او برای کرسی دبیری شورای انقلاب فرهنگی کت و شلوار دوخته و ناگهان دیده به درد نمی‌خورد. کت و شلوار را نگه‌دار سردار؛ انتخابات ۱۴۰۰ نزدیک است.»

اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی دو دسته‌اند؛ حقیقی و حقوقی. اعضای حقوقی اکثرا هم‌طیف هستند اما به نظر می‌رسد که ماجرای آمدن دبیر جدید ششکافی در اعضا ایجاد کرده یا حداقل شکاف

موجود میان اصولگرایان عضو این شورا را زنده کرده است. تسنیم در گزارشی به نقل از حسینعلی شهریار، عضو این شورا نوشته بود که با توجه به آیین‌نامه داخلی شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، حداقل دو تخطف آشکار در انتخاب «عاملی» محرز است که به ادعای این خبرگزاری، منشأ این تخلفات رئیس قوه مجریه و رئیس قوه مقننه کشور بوده‌اند. در نهایت اما عاملی با حکم رهبری به عضویت در شورای عالی انقلاب فرهنگی منصوب و از سوی اعضا هم به سمت دبیری شورا برگزیده شد. شورای عالی انقلاب فرهنگی اخیرا دچار یک حاشیه دیگر هم شده بود. انتشار تصویر فرزند یکی از اعضای این شورا که ساکن آمریکاست پرسش‌هایی برای کاربران فضای مجازی ایجاد کرده بود که چطور فردی عضو شورایی است که سیاست‌گذاری عرصه فرهنگ را برعهده دارد اما فرزندش در آمریکا جذب سبک زندگی آمریکایی شده است!

البته او اتهامات را تکذیب کرد و عکس‌های منتشرشده را فتوشاپ عنوان کرد.

و سایر بورس‌ها، شرکت‌های کارگزاری، صندوق‌ها و شرکت‌های سرمایه‌گذاری و همچنین مؤسساتی که مشمول قانون بر این‌ها مستلزم ذکر نام می‌باشد، در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اصلاحات بعدی، همچنین عرضه و خرید خارج از شبکه‌های فراورده‌های نفتی و دارویی جرم محسوب می‌شود.» که عبارت «و همچنین عرضه و خرید خارج از شبکه فراورده‌های نفتی و دارویی جرم محسوب می‌شود.» از این بند حذف شد. همچنین اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه دیروز خود و در دومین روز بررسی لایحه اصلاح قانون مبارزه با پول‌شویی، در بند «پ» ماده «۲»، نظر شورای نگهبان را تأیید کردند. در این بند آمده است: «پنهان یا کتمان‌کردن یا تغییردادن اطلاعات مربوط به ماهیت واقعی، منشأ، منبع، محل، نقل و انتقال، جابه‌جایی یا مالکیت عوایدی که به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم در نتیجه جرم تحصیل شده باشند.»

اعضای مجمع همچنین در ادامه بررسی خود نظر مجلس شورای اسلامی را درباره ماده «۵» این لایحه تأیید کردند. در این ماده تأکید شده است: «کلیه صاحبان مشاغل غیرمالی و مؤسسات غیرانتفاعی و همچنین اشخاص حقیقی و حقوقی از جمله بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، بانک‌ها، مؤسسات مالی و اعتباری، بیمه‌ها، بیمه مرکزی، صندوق‌های قرض‌الحسنه، بنیادها و مؤسسات خیریه، شهرداری‌ها، وزیر، صندوق‌های بانزشتستی، نهادهای عمومی غیردولتی، تعاونی‌های اعتباری، صرافی‌ها، بازار سرمایه (بورس‌های اوراق بهادار)

اعضای مجمع همچنین در ادامه بررسی خود نظر مجلس شورای اسلامی را درباره ماده «۵» این لایحه تأیید کردند. در این ماده تأکید شده است: «کلیه صاحبان مشاغل غیرمالی و مؤسسات غیرانتفاعی و همچنین اشخاص حقیقی و حقوقی از جمله بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، بانک‌ها، مؤسسات مالی و اعتباری، بیمه‌ها، بیمه مرکزی، صندوق‌های قرض‌الحسنه، بنیادها و مؤسسات خیریه، شهرداری‌ها، وزیر، صندوق‌های بانزشتستی، نهادهای عمومی غیردولتی، تعاونی‌های اعتباری، صرافی‌ها، بازار سرمایه (بورس‌های اوراق بهادار)

سید جنیدی، معاون حقوقی حسن روحانی، یکی از حاضران جلسه دیروز بود. حضور او به احتمال زیاد برای پیگیری موضوعات مربوط به لوائح چهارگانه صورت گرفته است. حسن روحانی بارها بر لوائح چهارگانه و همکاری ایران با FATF تأکید کرده است. او همچنین از هم‌نظری رؤسای سه قوه بر این موضوع خبر داده بود. حالا اما رئیس قوه قضائیه، بر کرسی ریاست مجمع تشخیص مصلحت تکیه زده است.

عکس: عبدالوهاب میرزازاده، ایستنا

خبر

بررسی ادعای اسماعیل بخشی درباره شکنجه‌اش

● **اینا؛** محمد کاظمی، عضو کمیسیون حقوقی قضائی مجلس، درباره ورود این کمیسیون به پرونده نماینده کارگران هفت تبه گفت: ادعاهای اسماعیل بخشی باید بررسی شود، قانون اساسی ما شکنجه را ممنوع کرده است. او درباره بررسی گفته‌های اسماعیل بخشی یکی از نمایندگان کارگران هفت‌تبه که در جریان اعتراضات کارگران این مجتمع بازدید داشت شد و مدتی را در زندان سپری کرد، مبنی بر اینکه در مدتی که بازدیداشت بوده شکنجه شده است، گفت: امکان دارد این موضوع در کمیسیون قضائی مطرح شود، اما در هر صورت این ادعایی است که باید اثبات شود و به رسیدگی قضائی نیاز دارد. نایب‌رئیس دوم کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در قانون اساسی ما شکنجه ممنوع است و باید ادعا بررسی شود و کمیسیون مربوطه جلسه تشکیل دهد. او ادامه داد: با این ادعا فضاسازی بسیاری علیه مسئولان پاسخ‌بر شده است و باید حتما رسیدگی شود. کاظمی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه اگر این گفته‌های بخشی ثابت شود، آیا وزیر اطلاعات برای پاسخ‌گویی باید به مجلس بیاید یا خیر؟ گفت: درصورتی‌که ادعا ثابت شود، مرجع قضائی باید ورود کند و تشکیل پرونده صورت گیرد و کسانی که متهم هستند باید فراخوانده شوند.

فرمانده قرارگاه قدس سپاه در جنوب شرق کشور در ۳ سال اخیر، ۳۰ تن مواد منفجره کشف شده‌است

● **اینا؛** فرمانده قرارگاه قدس سپاه در جنوب شرق در گفت‌وگو با برنامه بدون تعارف تلویزیون گفت: در دو، سه سال اخیر حدود ۳۰ تن مواد منفجره وارد مرزهای جنوب شرق کشور شده که نیروهای مرزبانی ما آن را کشف کردند. سردار مارانی افزود: فقط یک مورد آن مربوط به جلیل قنبرزهی است که من معتقدم او را باید مادر تروریست‌های جنوب شرق کشور و در واقع لوبگر بغدادی این منطقه بنامیم. این فرد وقتی وارد منطقه شد، من تعجب کردم ولی نیروهای ما توانستند او و گروهش را با تمامی امکاناتی که داشتند منهدم کنند و از پا دریاورند. او گفت: تنها این آدم دوهزار ۷۰۰ کیلوگرم مواد منفجر با خودش آورده بود تا با سه خودروی انتحاری به یکی از پاسگاه‌های مرز ما حمله کنند و در هر خودرو هم حدود ۸۰۰ کیلوگرم مواد منفجره کار گذاشته شده بود. سردار مارانی به میزان حقوق و دستمزد نیروهای مرزبانی در این منطقه اشاره کرد و با بیان اینکه این نیروها گاهی روزی تنها یک وعده غذا دارند، افزود: با تلاش‌هایی که ما کردیم، به‌تارگی توانستیم برای این نیروهای داوطلب حقوقی در حدود یکمیلیون‌و ۷۰۰ هزار تومان پرداخت کنیم.

عباس عبدی: نباید به معترضان برچسب برانداز بریزیم

● **نامه‌نویز؛** عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: مرزبندی با جریان‌ات برانداز خارجی باید انجام شود و این ضروری است؛ اصلاح‌طلبان نیز کم‌وبیش این کار را کرده‌اند. نمی‌شود که هم اصلاح‌طلب بود و هم با آن براندازهای رسمی هم‌پایه شد. او افزود: نباید دید دنبال جنبش اجتماعی برویم بدون اینکه هیچ پس‌زمینه حکومتی داشته باشیم. اصلا ممکن نیست، زیرا مردمی که خواهان اصلاحات هستند، در نهایت انتظار دارند خواسته‌هایشان در ساختار قدرت بازتاب داشته باشند و محقق شود. عبدی با اشاره به انتقادهایی که به دولت داشته و دارد، اظهار کرد: به دولت اخیر از روز اول اعتراض داشتیم. حتی من شخصا به نحوه حضور آقای روحانی در انتخابات ۹۶ اعتراض داشتم. بااین‌حال معتقد هستم نباید فکر کرد مردم ناامید شدند و تمام شد و رفت. باید به این توجه کرد که در مقابل آقای روحانی چه مسئولیتی متوجه اصلاح‌طلبان است؟

سفر جدید ونزوئلا به تهران آمد

● **اینا؛** سفیر جدید ونزوئلا در تهران با وزیر خارجه کشورمان دیدار کرد. کارلوس آنتونیو ال‌کالا‌کوردونس، سفیر جدید ونزوئلا در تهران، در آغاز مأموریت خود در کشورمان با دکتر محمدجواد ظریف دیدار و رونوشت استوارنامه خود را تسلیم وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران کرد.

هیئت عالی‌رتبه نیروی دریایی پاکستان در بندرعباس

● **تسنیم؛** وزارت خارجه پاکستان اعلام کرد: در راستای تقویت همکاری‌های مشترک میان اسلام‌آباد و تهران چهار چهار نفره کشتی نظامی پاکستانی در بندرعباس پهلو خواهند گرفت. وزارت خارجه پاکستان ضمن انتشار بیانیهای اعلام کرد: چهار فروند کشتی نظامی پاکستانی به منظور تقویت همکاری‌های مشترک در بندرعباس پهلو خواهند گرفت، طبق این بیانیه، این کشتی‌ها از امروز به مدت سه روز در بندرعباس خواهند بود و هیئت عالی‌رتبه نیروی دریایی پاکستان با سران نظامی کشورمان دیدار خواهند داشت. این کشتی‌ها حامل پیام دوستی و صلح پاکستان برای مردم ایران هستند و سفر آنان به منظور تقویت روابط مشترک صورت می‌گیرد.